



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - CPU

BANCO DE DESENVOLVIMENTO
DE MINAS GERAIS

INFORMAÇÕES GERAIS

Município: Verdelândia

Projeto: Reforma Ginásio Mirandinha

Responsável Técnico: Daniel Matos Ferreira

Nº CREA/CAU: 45263MG

Data: 23/09/2022

Referências de Preços

1 SINAPI 07_2022

2 SETOP NORTE 06_2022

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade Prevista	Preço (R\$)	
					Unitário	Total
Reforma Ginásio Mirandinha						
1	CPU-001	PORTA DE VIDRO 2 FOLHA CORRER	UND			4.588,47
1.1	4922	PORTA DE CORRER EM ALUMINIO, DUAS FOLHAS MOVEIS COM VIDRO, FECHADURA E PUXADOR EMBUTIDO, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, SEM GUARNICAO/ALIZAR/VISTA	M2	9,600	412,92	3.964,03
1.2	88626	ARGAMASSA TRAÇO 1:0,5:4,5 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	M3	0,440	510,38	224,57
1.3	88325	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,980	18,01	71,68
1.4	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,980	16,21	64,52
1.5	36888	GUARNICAO / MOLDURA / ARREIMATE DE ACABAMENTO PARA ESQUADRIA, EM ALUMINIO PERFIL 25, ACABAMENTO ANODIZADO BRANCO OU BRILHANTE, PARA 1 FACE	M	12,800	20,60	263,68
2	CPU-002	TELA DE ALAMBRADO	M2			132,36
2.1	10937	TELA DE ARAME GALVANIZADA REVESTIDA EM PVC, QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,11 MM (14 BWG), BITOLA FINAL = *2,8* MM, MALHA *8 X 8* CM, H = 2 M	M2	1,000	24,09	24,09
2.2	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,000	22,24	22,24
2.3	41087	SOLDADOR (MENSALISTA)	MES	0,025	3.239,66	80,99
2.4	43480	FERRAMENTAS - FAMILIA SOLDADOR - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	MES	0,025	201,56	5,04
3	CPU-003	REPARO DE TELHADO METÁLICO	M2			238,60

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade Prevista	Preço (R\$)	
					Unitário	Total
3.1	140	IMPERMEABILIZANTE FLEXIVEL BRANCO DE BASE ACRILICA PARA COBERTURAS	KG	1,000	16,17	16,17
3.2	101408	IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	0,050	4.005,08	200,25
3.3	43490	EPI - FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,000	1,50	1,50
3.4	ED-50508	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIE METÁLICA PARA REMOÇÃO DE TINTA	M2	1,000	4,21	4,21
3.5	39699	MANTA DE BORRACHA ANTIRRUIDO 5 MM	M2	1,000	16,47	16,47
4	CPU-004	REPARO PORTAS METÁLICAS	UND			423,61
4.1	6110	SERRALHEIRO (HORISTA)	H	3,500	17,20	60,20
4.2	11047	CHAPA DE ACO GALVANIZADA BITOLA GSG 19, E = 1,11 MM (8,88 KG/M2)	KG	3,000	16,95	50,85
4.3	2433	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3" X 2 1/2", E= 1,2 A 1,8 MM, SEM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA CHATA, COM PARAFUSOS	UN	3,000	6,04	18,12
4.4	43480	FERRAMENTAS - FAMILIA SOLDADOR - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	MES	0,025	201,56	5,04
4.5	3080	FECHADURA ESPELHO PARA PORTA EXTERNA, EM ACO INOX (MAQUINA, TESTA E CONTRA-TESTA) E EM ZAMAC (MACANETA, LINGUETA E TRINCOS) COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA DE 40 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO CILINDRO	CJ	1,000	62,90	62,90
4.6	ED-50508	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIE METÁLICA PARA REMOÇÃO DE TINTA	M2	3,360	4,21	14,15
4.7	ED-50491	PINTURA ESMALTE EM ESQUADRIAS DE FERRO, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE FUNDO ANTICORROSIVO	M2	3,360	29,43	98,88
4.8	ED-48494	REMOÇÃO DE FOLHA DE PORTA OU JANELA, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO	M2	1,680	7,37	12,38
4.9	ED-48458	REMOÇÃO DE FERRAGENS (DOBRADIÇAS, FECHADURAS, MAÇANETAS)	U	1,000	13,19	13,19
4.10	ED-50934	ASSENTAMENTO DE PORTA DE METÁLICA UMA (1) OU DUAS (2) FOLHAS	M2	1,680	52,32	87,90